Ad hoc autem ut Ordinarii Missionum in erigendis Congre- 
gationibus indigenis, quod sane perarduum opus est, recte ac 

(1) Epistola Ap. 'Maximum illud', 30 novem. 1919; AAS. XI (1919), 
p. 440 ss. 

(2) Lit. Encyc. `Rerum Ecclesiae' 28, feb. 1926; AAS. XVIII (1926) 
p. 65-83. 

(3) cfr. `Rerum Ecclesiae' 1. c. 
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legitime procedere queánt, S. Congregatio de Propaganda Fide, 
sub die 19 martii 1937, Instructionem, dedit, statuens regulas 
alc Ordinariis locorum sibi subditis, huiusmodi tam salutare opus 
aggredientibus, diligenter observancias. Integrum huius In- 
structionis textum legere est in A.A.S. vol. XXIX (1937), pp. 
275-278, et in Sylloge, n. 204. Ut igitur faciliori ac planiori 
via huiusmodi regulae in praxim reduci possint, in iis praesertim 
'locis, ubi erectio Congregationum Religiosarum indigenarum 
in mente concipitur, praestat laudatam Instructionem iuxta 
principia iuris communis necnon normas a S. Congregatione 
Religiosorum circa eandem materiam alias datas (4) , breviter 
explanare. Claritatis gratia, iuvat nostram Instructionem, 
quae totaliter 14 • numeris constat, in  tres paragraphos dividere, 
quarum prima praeparationem ad erectionem Congregationis 
Religiosae secunda vero erectionis opus proprie dictum, ac 
tertia tandem elevationem ad categoriam Congregationis iuris 
Pontificii, respicit. 

§ I—PRAEPARATIO AD ERECTIONEM (Instruct. n. 1-6). 
In praeparatione ad erectionem Congregationis Religiosae, 

quatuor sunt prae oculis habenda :-1) finis prosequendus ;— 
2) titulus imponendus ;-3) directio initianda;-4) media su-
stentationis. De singulis pauca. 

1) Finis Prosequendus.—Potestas ordinaria condendi Con- 
gregationes Religiosas seu Religiones votórum simplicium, 
vi canonum 492, § 1 et 294, § 1, competit omnibus Missionum 
Ordinariis, quales sunt Episcopi residentiales in territoriis S. 
Congregationis de P. F. iurisdictioni subiectis, Vicarii et Prae- 
fecti Apostolici, quibus aequiparantur Superiores Ecclesiastici 
Missionum autonomarum (5) . Praefatis tamen Ordinariis in- 
iunctum est a S. Congregatione de P. F. quod `antequ_ am nova 
Congregatio condatur, videat Ordinarius, an finibus sibi pró- 
positis Congregationes iam erectae satisfacere possint. Quo 'in 
casu, a nova Congregatione condenda abstineat, atque illorum 
Institutorum sodales advocandos curet' ( Instruct. n. 1) . 

Quamvis magna utilitas sperari liceat ex Institutis Reli- 
giosis, tamen ex nimia talium Institutorum frequentia fieri non 
potest quin sacrae disciplinae perturbatio oriatur et confusio. 
Hine ad hoc incommodúm opportune praeveniendum, Ordinarii 
loci est serio deliberare an fines a se intenti apte obtineri 

(4) Normae S.C. Relig., 6 :nartii 1921; AAS. XIII (1921) pp. 312-319. 
Cfr. etiam Decretum eiusdem S.C. Relig. 30 novem. 1922; AAS.XIV (1922), 
pp. 644-646. 	 '. 

(5) Cfr. Decretum S.C. de P.F. 7 novem. 1929; Sylloge n. 146. 
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possint ex opera Institutorum Religiosorum quae iam existunt, 
sive in ipso Missionis territorio sive in finitimis eiusdem regionis 
locis : in uno alterove casu abstinendum erit a nova Congrega-
tone condenda. Satius profecto erit vel Instituta iam rite fun- 
data in territorio efficaciter promovere, vel sodales Institutorum 
in locis finitimis existentium invitare, ut ipsi domus religiosas 
in territorio Missionis Ordinarii aperiant. Ex hoc prudenti 
processu, et magni sumptus qui in erectione novae Congregatio- 
nis indispensabiles essent, rationabiliter evitarentur, et animo- 
rum concordia ac unitas ex qua plurimum felix Missionis exitus 
dependet, facile foveretur. Quinimmo sic validiora et bene 
organizata haberentur Instituta; quod valde difficile erit ob- 
tinere, quando numerus membrorum in unica domo viventium 
exiguus occurrit. Quambrem S. Congregatio de P. F. prompta 
est ad favendum et approbandum illa Instituta quae in diversis 
territoriis iam diffussa reperiuntur (6). 

Verumtamen `quod si, rebus mature persensis, novam in- 
d,igenarum Congregationem, in . bonum Missionis sibi com-
missae, erigendam putaverit, eam ad exemplum alicuius In- 
stituti in Ecclesia vita religiosa florentis, constituat' ( Instruct. 
n. 2). Ad omnimodae novitatis introductionem, quae levitatis 
nota haud careret, evitandam, sapienter heic suggeritur quod 
nova Congregatio condenda configurari nitatur alicui In- 
stituto rite approbato et quidem vita religiosa in Ecclesia 
florenti. Consonat sane dictamini prudentiae, quae nos docet 
de aliorum experientia proficere. Hoc locum praesertim ob-
tinet, si agatur de condenda Congregatione Tertiariorum in 
communi Viventium, qui vitam et spiritum alicuius Regularis 
Ordinis cui aggregentur, imitari nitantur. 

(6) Notatu digna sunt duo Instituta virginum indigenarum, quae in 
territoriis Missionum Indosinensium fere ab exordio evangelizationis fun- 
data manent sub nomine AMATRICIUM SANCTAE CRUCIS et TERTIA- 
RIARUM DOMINICANARUM. Istae omnes in ascoeteriis communem 
vitam ducunt, et quamvis sine votis, tria tamen essentialia Religionis 
servant, obedientiam nempe, castitatem et paupertatem. Suas peculiares 
Constitutiones habent, iurisdictioni et directioni Ordinarii loci subditae 
sunt. Prioris Instituti membra numerantur 2223 in 63 Communitatibus in 
13 Vicariatibus Ap.; posterioris vero membra sunt 1048 in 29 Communi-
tatibus et in 4 Vicariatibus Ap. Praedicta Instituta optime meruerunt 
erga Missiones Indosinenses, praesertim tempore persecutionum, quae 
proinde iuxta decretum Primae Synodus Regionalis Tonquinensis (cfr. . 
Acta et Decreta Synodi Ke-sat, 1900, p. 60) `toto zelo conservari, augeri 
et perfici oportet! Nostris diebus S. Sedes optat `ut in has Communitates 
.vita regularis cum emissione votorum introducatur' (cfr. P. Concilium 
Indosinense, , n. 105). Procurandum est igjtur ut dictum S. Sedis votum 
in praxim quam primum reducatur, ut feliciter factum est in quibusdam 
Vicariatibus Indosinensibus. 
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2) Titulus Novae Congregationis.—Nova Congregatio con- 
denda novum titulum seu nomen, quo appellari et ab aliis • 
Institutis probe distinguí possit, habere debet ad nor- 
mam canonis 429, § 3: 'nee  nomen nec habitus Religionis lam 
constitutae assumi potest a nova Religione'. Ut huic dis- 
positioni satisfiat, opus est aliquid saltem titulo iam approbati 
Instituti addere. quo distinctio inter singula satis appareat 
( Normae S. C. Relig. n. 27). 

Undenam autem novus titulus seu nomen novae Congrega- 
tionis desumi possit, S. Congregatio de P. F. nos expresse docet, 
nimirum: `vel a Dei attributis, vel a Sanctae nostrae Religionis 
mysteriis, vel a  festis Domini et Beatissimae Virginis Mariae, 
vel a Sanctis, vel a fine peculiari ipsius Congregationis' 
( Instruct. n. 

Si agatur de Congregatione Tertiariorum alicui Ordini 
Regulan aggreganda, per se requiritur ut nomen et vestes 
ferantur satis similes primi vel secundi Ordinis, licet quando- 
que per specialia decreta partim in hoc recessum est (7) . 

Insuper animadvertit S. Congregatio de P. F.: `Curandum 
est ne titulus seu nomen Congregationis nimis artificiose com- 
positum sit, neve quampiam devotionis speciem a Sede Aposto- 
lica non probatam, exprimat aut innuat' (Instruct. n. 4) . 

3) Directio Initianda.—`Si de religiosis virginibus agatur, 
curandum est ut saltem duae sorores ab aliquo Insti- 
tuto iam rite approbato in promptu sint, quae munera 
Moderatricis Generalis et Magistrae novitiarum in nova 
erigenda Congregatione, ad tempus assumere valeant, donee  
scilicet haec vita propria vivere possit' (Instruct. n. 5). Ista 
regula non respicit nisi primam directionem Congregationis 
mulierum, unde in Congregatione virorum ad munera mox 
relata etiam membra ipsius Congregationis novae assumi non 
prohibentur, dummodo idonea reapse existimentur. Pro prima 
vero directione Instituti mulierum -praesto sint saltem duae 
sorores ex aliquo Instituto rite approbato, licet diverso, modo 
sint idoneae ad praedicta munera in nova Congregatione 
ineunda. Quae proinde, quantum possibile est, iis qualitatibus 
ornatae sint, qúae iure requirantur pro huiusmodi officiis 
suscipiendis. Sic igitur quae ad munus Moderatricis Generalis 
destinatur, sit nata ex legitimo matrimonio, quadraginta annos 
aetatis completos et decem a prima professione habeat. Quae 
vero ad officium Magistrae novitiarum assumitur, decem 
annos a prima professione et triginta quinque aetatis habeat, 

(7) Cfr. Vermeersch-Creusen, Epitome I.C.I. n. 598. 
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necnon • pia, prudens, charitatis plena, disciplinae regularis  
amatrix ac congrua doctrina ornata sit (8) . Hae tamen  
sorores ad tempus tantum adhibentur, usquedum nempe nova 
Congregatio sufficiat sibi providere pro dictis off iciis ex mem-
bris ipsius Congregationis. Ad cetera officia assumi possunt 
etiam alumnae ipsius novae Congregationis. 

4) Media Sustentationis.—Cum' quaelibet Religio qua per-
sona moralis, semel erepta perpetua sit, nec supprimi possit 
nisi a  Sancta Sede (can. 493), ante erectionem ^huic 
perpetuitati iam providendum est. Unde monet S. Congregatio 
de P. F.: 'Circa media quoque ad novam Congregationem 
sustentandam necesaria, prudenter consulendum erit' (Intruct. 
n. 6). Eadem de causa, S. Congregatio Religiosorum sibi prae- 
stituit normam cautissime procedendi in approbandis novis 
Congregationibus quae non vivunt nisi ex eleemosynis atque 
stipe ostiatim collecta : approbatis vero inculcandi fidelem ob- 
servantiam Canon= 622, 623 et 624 (Normae n. 14). 

$ II: ERECTIONIS OPUS (Instruct. nn. 7-15) 

Praemissis iam quae huc usque exposita sunt circa prae- 
parationem, ád opus erectionis procedendi locus est, quod qui- 
dem tria comprehendit: 1) licentiam ab Apostolica Sede ob- 
tinendam : 2) aggregationem sollicitandam ; 3) decretum appro-  

bationis ab Ordinario expediendum. De singulis gradatim.  
1) Licentia Ab Apostolica Sede Obtinenda.—Quamvis Or-  

dinarii Missionum ius habeant condendi sive per se ipsi  
potestate ordinaria, sivé per alium potestate delegata, Con-  

gregationes Religiosas, `sed eas ne condant neve condi sinant,  

inconsulta Sede Apostolica' (can. 492, § 1) : quare expresse  

mandat S. Congregatio de P. F. quod `Ordinarius, re  
adhuc integra, hoc S. Consilium adeat iuxta can. 492, § 1, de-  
bitam petat ab Eo licentiam illudque consulat de iis quae ad  
Congregationem instituendam necessaria stint' (Instruct. n. 7) .  

Obligatio consulendi Sedem Apostolicam et ab Ea petendi  
licentiam antequam opus erectionis in praxim ponatur, eó sane '  

tendit ut numerus novarum Congregationum excessivus tern-
pestive moderetur utque securitati erectionis opportune provi-  

deatur. Res debet adhuc integra esse adeo ut nulls  vis sub  
quovis praetextu Sedi Apostolicae hac in re imponi videatur.  

Ad interim ergo Ordinarius nihil facere aut tolerare potest  

quod' Sanctae Sedis_ libertatem in concedenda aut den eganda 
licentia laedere queat. Idque valet etiam pro erectione So-. 

(8) Cfr. Sylloge n. 205 art. 17 et art, 56).  
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cietatpm sive virorum sive mulierum in communi viventium 
sine votis (cfr. can. 874). 

In libello autem S. Congregationi de P. F. exhíbendo, 
clare exponenda sunt quae sequuntur : 

a) Quanam causa ad earn instituendam Ordinarius ducatur; 
b) Quinam sit titulus seu nomen novae Congregationis; 
c) Quae sit forma, color, materia habitus a novitiis et a 

professis gestandi ; 
d) Quaenam opera Congregatio sibi assumptura sit; 
e) Quibus operibus eadem sustentetur. 
Casu quo licentia a S. Congregatione de P. F. fuerit dene- 

gata, patet Ordinarium ad erectionem amplius procedere non 
posse. Obtenta vero licentia, nihil obstat quin Ordinarius 
Congregationem ineundam ac instituendam prosequatur, fide- 
liter tamen observando ea quae ab eadem S. Congregatione 
fuerint statuta, eum praesertim titulum, habitum, propositum 
ceterasque res recognitas et designatas ; quae nunquam dein- 
ceps, nisi eadem consentiente, immutari licebit (9).  

2) Aggregatio Sollicitanda.—`Quodsi agatur de Tertiariis 
in communi viventibus cum votis vel sine votis, requiritur 
praeterea ut a Supremo Moderatore primi Ordinis suae Re- 
ligioni aggregentur' (can. 492, § 1). 

Aggregatio de qua agitur, est actus iuridicus quo aliqua 
Congregatio aut Societas auctoritative agnoscitur tanquam 
membrum morale tertii Ordinis. Quod ex se requirit aliquam 
in spiritu et vita similitudinem cum Ordine cui aggregatur 
Congregatio. Petitio huiusmodi aggregationis ex qua plurima 
profecto penderent, praesentari debet primi Ordinis Supremo 
Moderatori ante erectionis dátum Decretum, quem in casu abs 
dubio consuleret S. Congregatio de P.  F.; sed effectus iuridi- 
cus aggregationis non obtinebitur nisi postquam formale erec- 
tionis Decretum ab Ordinario loci latum fuerit. Qui effectus 
consistit in participatione indulgentiarum et privilegiorum 
ordinis pure spiritualis, quae tertio Ordini sunt propria; non 
vero in communicatione privilegiorum ordinis iuridici, quale 
est v. gr. privilegium exemptionis, nec in subiectione ad primum 
Ordinem, nec in aliqua ab Ordirarii loci iurisdictione indepen- 
dentia(10). 

(9) Cfr. Motu Propio `Dei Providentis' Pii IX, 16-VII-1906. 
(10) Cfr. Commentarium pro Religiosas, vol. V, p. 85. 
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3) Decretum Erectionis.—Praecipit canon 100, § 1, quod 
persona moralis, excepta Ecclesia et Sede Apostolica, non-
nisi per formale decretum a competente ecclesiastico Su-
periore legitime erigi valeat. Huius praescripti fidelem et 
practicam observantiam, S. Congregatio de Religiosis per 
Decretum sub die 30 novembris anni 1922 datum, specialiter 
urgebat pro omnibus Institutis Religiosis praesertim in futu-
rum erigendis (11) : idque sane ut in tuto ac certo statu 
existentia iuridica personae moralis Instituti collocetur, atque 
proinde gravissimorum incommodorum quae ex incertitudine 
existentiae Instituti moveri possent, occasio praecaveatur. 
Alias plurimum interest quod Sedi Apostolicae nota fiant In-
stituta Religiosa in Ecclesia fundata, quae ad Eamdem haud 
raro recurrere deberent, hinc a S. Congregatione de P. F. 
iniunctum est, quod a) `Erectio fiat ab Ordinario per Decretum 
formale in scriptis datum, cuius exemplar et in tabulario novae 
Congregationis et in archivo Ordinariatus servandum erit'; 
b) `De peracta erection Ordinarius hoc S. Consilium edoceat 
ac Decreti exemplar el transmittat, in quo praecipue curet ut 
tam titulus quam scopus Instituti explicite et exacte prae-
finiantur' (Instruct. n. 9). Necesse est igitur formale ere-
ctionis Decretum in scriptis conficere, et quidem tribus in 
exemplaribus, quorum primum in tabulario novae Congrega

-tionis, alterum vero in archivo Missionis ad normam canonis 
304, § 1 constituto, accurate servandum, tertium tandem ad S. 
Congregationem de P. F. quam primum transmittendum 
oportet una cum informatione de peracta erectione novae 
Congregationis. Praefato in Decreto, praeter cetera necessario 
exprimenda, praecipue titulus et peculiaris scopus novae 
Congregationis explicite et exacte definiantur. 

Una cum erectionis Decreto connectitur et Decretum quo 
approbentur Constitutiones novae Congregationis. At cum 
agatur de re gravis momenti, ex qua tota Congregationis vita 
dependeat, S. Congregatio de P. F. sibi reservat ius praevie 
examinandi et recognoscendi Constitutiones, antequam istae ab 
Ordinario loci approbentur. Hine expresse urgetur quod 
`Novae Congregationis Constitutiones lingua latina et vulgari 
exarandae sunt, et quam primum ad S. Congregationem mitti 
debent saltem sex exemplaria, ut rite examinentur, emendentur 
et cum opportunis animadversionibus Ordinario remittantur, ab 

 ipso approbandae' (Instruct. n. 10). 
Quomodo autem compilandae sint Constitutiones, aperte 

edocemur: `Constitutionum Codex continere debet ea omnia 

(11) AAS. XIV (1922), p. 644-645. 
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quae Religiosae Congregationis naturam, membra, vota et 
sodalium vivendi rationem, necnon Congregationis regimen re- 
spiciunt. Constitutionum textus dividatur in partes; partes 
ir. capita; capita in articulos, numeris ab initio ad finem prog-
redientibus signatos' ( Instruct. n. 11) . 

Mandat S. Congregatio de P. F. excludere a textu Con- 
stitutionum quae sequuntur : 

a) Praefationes, notitiae historicae, litterae hortatoriae 
et alia huiusmodi : 

b) Recitationes textuum S. Scripturae et quorumvis 
librorum vel auctorum ; 

c) Normae rituales, caeremoniales, necnon usus et con- 
suetudines in Congregationem forte inducendae; 

d) Horaria et calendaria adoptanda; 
e) Quaestiones theologicae aut iuridicae; 
f) Instructiones asceticae, adhortationes spirituales et 

mysticae considerationes ; 
g) Ea quae iure communi statuuntur, utpote ad Constitu- 

tiones iam praesupposita ( Instruct.. n. 12) . 
Additur tandem ibidem in. n. 13 quod `horaria, exercitia 

pietatis et alia huiusmodi in Directoriis ponantur' (12). 
Congregatio Religiosa legitime condita et approbata con- 

stituitur persona moralis collegialis in Ecclesia, et qua talis 
gaudet omnibus iuribus ac privilegiis huiusmodi personalitati 
competentibus; manet tamen iuris dioecesani ac iurisdictioni 
Ordinarii loci plane subiecta ad normam sacrorum canonum, 
etsi decursu temporis in plures dioeceses aut missiones diffussa 
fuerit, usquedum Decreto Pontificiae approbationis, aut saltem 
laudis testimonio caruerit. 

§ III. ELEVATIO AD CATEGORIAM CONGREGATIONIS 
IURIS PONTIFICII (Instruct. n. 14) 

Post congruum temporis spatium ab mita Congregatione, 
si ista notabile incrementum ceperit, amplius procedi poterit 
ut ipsa iuris Pontificii fiat. Quod quidem obtinetur prius 

(12) Vide Sylloge n. 205, ubi exstat Typus Constitutionum ab ipsa 
S. Congregatione de P. F. propositus, sub titulo `DE REGIMINE CON-
GREGATIONIS (Sororum). Istae normae continent totaliter 14 capita in 
67 articulos distributa; optimum specimen praestant pro exarandis Con-
stitutionibus novae Congregationis Sororum. 
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per Decretum laudis; ac dein per Decretum approbationis Pon- 
ti ficiae. 

Decretum Laudis.-Decretum laudis est iuridicus actus, 
quo Sedes Apostolica ad novae Congregationis opus manum 
auctoritative apponit, ut ista desinat esse Congregatio 
simpliciter diocesana. Hoc Decretum a Sancta Sede, post prae- 
missam narrationem prooemialem de fundatione novae Religio-
nis, deque eius titulo, votis, forma regiminis, necnon de aucto- 
ritate Moderatoris Generalis, sequentibus terminis concludi' 
solet 

`SSmus D. N. X 	, attentis litteris commendatitiis 
Antistitum, quorum in diocesibus Instituti de quo agitur, domus 
reperiuntur, institutum ipsum uti Congregationem Religiosam 
sub regimine Moderatoris Generalis X  , praesentis Decreti 
tenore, amplissimis verbis laudat ac commendat, salva Ordina- 
riorum iurisdictione ad normam sacrorum canonum' (Normae 
S. C. Relig. n. 6) . 

Ad mox relatum laudis Decretum obtinendum, oportet S. 
Congregationi de P. F. exhibere : 

a) Supplicem libellum ad Summum Pontificem porrigen- 
dum ; 	• 

b) Litteras testimoniales Ordinariorum in quorum terri- 
toriis Congregatio nova habet domus, quibus litteris constet 
novam Congregationem revera notabile incrementum esse con- 
secutam, ad alias dioeceses aut missions extensam, necr.on 
sodalium et numero et operibus vitaque religiosa reapse florere; 

c) Si agatur de Congregatione Tertiariorum in communi 
viventium, requiritur praeterea testimonium Supremi Modera- 
toris primi Ordinis, quo constet eamdem tali Ordini fuisse legi- 
time aggregatam ; 

d) Relationem de statu personali, disciplinari, materiali 
et oeconomico novae Congregationis ; quae relatio a Moderatore 
Generali et a suis Consiliariis seu Assistentibus subsignata, et 
ut authentica et iuridica ab Ordinario domus principis novae 
Congregationis confirmata sit ; 

e) Constitutiones ab ipso Ordinario recognitas et approba- 
tas ac typis impressas ( Instruct. n. 14).